Le premier, comme le modèle de tous, a été rempli d'une abondante lumière, et d'une science admirable des saintes Ecritures (1016).

Le second a été animé d'un zèle extraordinaire pour faire connaître et aimer Jésus-Christ (1017).

Le troisième a été revêtu d'une force merveilleuse pour souffrir le martyr à la gloire de son maître ; ce qui marque les trois qualités principales qui doivent être dans les diacres (1018).

Car, premièrement, il faut qu'ils aient l'intelligence de l'Écriture sainte et de la loi de Dieu ; laquelle ils doivent être capables d'expliquer et d'enseigner aux autres, recevant pour cela le pouvoir et le droit de chanter hautement l'Évangile en l'église de Dieu (1019).

Secondement, ils doivent avoir un grand amour de Dieu et un zèle ardent pour faire connaître Jésus-Christ, ne cachant point sa doctrine, ne tenant point renfermées en eux-mêmes ses vérités et sa lumière, mais les répandant avec ferveur, et les portant à la face de tout le monde sans rougir jamais de l'Évangile (1020).

Troisièmement, il faut qu'ils aient un grand

(1009) *Formam servi accepit, id est plenitudinem perfectionis humanæ, plenitudinem obedientiæ.* (S. AMBR., *De fide*, lib. v, c. 4.)

(1010) *Discamus nostra non querere, si omnipotenti Deo volumus ministrare.* (S. GREG., *In Ezech.*, lib. ii, hom. 22.)

(1011) *Non estis vestri, sed Jesu Christi Empti enim estis pretio magno (I Cor. vi, 19, 20), et ideo servi estis ejus qui vos redemit ; quia vero estis servi Dei, debet corpus vestrum portare Dominum, sicut animal portat dominum suum. Portat autem corpus nostrum Dominum, in quantum divino ministerio deputatur.* (D. THOM., *In I ad Cor.* vi, 20.)

Didicimus Christi servuli non timere. (S. AMBR., lib. v, epist. 32, *In Auxent.*)

Qui vivunt jam non sibi vivunt, id est, non propter seipsos, etc., sed ei qui pro ipsis mortuus est et surrexit, scilicet Christo, id est totam vitam suam ordinant ad Dei servitium et honorem Christi. (D. THOM., *In II Cor.* v, lect. 3.)

(1012) *Fidelis servus es, si non quæ tua sunt quaeris, sed quæ Jesu Christi, et in symbolum publicæ utilitatis conferas quod tibi cælestis gratia prærogavit.* (PÉTR. BLES., *De instit. episc.*)

(1013) *Qui mihi ministrat, inquit Christus, me sequatur, de morte locutus, operum sequelam et imitationem exigit. Oportet enim ministrum eum cui ministrat sequi... Tollat crucem suam et sequatur me, id est, paratus sit ad pericula, ad mortem, ad exilia.* (S. CYPRIAN., hom. 66, *in Joan.* xii.)

(1014) *Omni Ecclesiæ B. Stephanus datus est ad profectum.* (S. AUG., serm. 5 *De S. Steph.*)

Ejus exemplo provocamur ad martyrium, accendimur ad fidem, incalcescimus ad devotionem. (S. AUG., *Serm. de S. Laurent.*)

(1015) *Quæ hodie regio natalem non gaudet celebrare Vincentii diaconi... Qui ut fidelium devotionem Deo studiosus commendaret, altiori charitatis flammescens affectu, morti sese fideliter obtulit, quo robur fidei in Christo fundamentum sequacibus imitandum daretur.* (S. AUG., serm. 4 et 2 *De S. Vincent.*)

(1016) *Surrexerunt quidam disputantes cum Stephano, et non poterant resistere sapientiæ et spiritui qui loquebatur.* (Act. vi, 9, 10.)

(1017) *Illuminavit mundum universum, eo lumine quo ipse accensus est et flammis quas ipse per tulit.* (S. AUG., serm. 4 *De S. Laurent.*)

(1018) *Verberibus et equuleo tortus : in craticula impositus, etc., ignis, ferri, tortorum immanitate superata, victor ad cælestem martyrii coronam advolvit.* (*Brev. Rom.*, in fest. S. Vincent.)

(1019) *Hi (diaconi) dicuntur in Apocalypsi septem angeli tuba canentes, quia illorum est alta mysteria foris resonare.* (HUGO A S. VICT., *Spec. eccl.*, c. 5.)

(1020) *Hi dicuntur septem candelabra aurea, quia eorum est lucem Evangelii aliis ostendere.* (*Ibid.*)

Hi sunt septem tonitrua, quia terribiliter tonare debent. (*Ibid.*)

courage et bien de la force pour soutenir inviolablement les intérêts de Dieu, et pour n'en relâcher jamais, pour quelque considération que ce puisse être, étant prêts de souffrir plutôt mille morts que de manquer à la fidélité parfaite qu'ils lui doivent (1021).

Le vrai serviteur est celui qui hait son âme (1022), qui aime la croix, et qui la porte généreusement pour le service et pour la gloire de son maître; et c'est cet esprit et ce désir de perdre son âme et de donner sa vie pour Dieu, que doivent avoir les diacres (1023); car s'ils reçoivent la puissance de distribuer le sang de Jésus-Christ, c'est pour leur apprendre combien ils doivent être libéraux de leur propre sang, et toujours prêts à donner leur vie, dont ils ne doivent pas être plus économes que du sang de Jésus-Christ qu'ils donnent tous les jours si volontiers (1024).

Il faut pour cela qu'ils aient une grande foi qui leur donnera cette vigueur, ce courage, cette force, et qui les mettra en état de s'exposer à tout pour Jésus-Christ, de ne rien craindre pour procurer sa gloire, de tout entreprendre pour annoncer son Évangile (1025), disant avec une entière confiance comme l'Apôtre (Philip. iv, 1, 3) : *Omnia possum in eo qui me confortat* : « Je puis tout en celui qui me fortifie (1026). »

C'est là ce qu'opère dans le cœur une foi vive : elle nous met dans une telle possession de Jésus-Christ, et nous établit tellement en lui, que comme il nous est toutes choses, tout le reste nous devient indifférent (1027). C'est lui qui est notre vie, notre force, notre vertu, notre lumière, notre substance intérieure. Il est en nous plus que nous-mêmes (1028); il est tellement en nous, et nous

tellement en lui, que nous pouvons tout en sa vertu. En lui, nous pouvons arracher, détruire, assujettir, entreprendre toutes choses; en lui, nous pouvons renverser les démons et triompher de tout l'enfer (1029).

Tous ces malins esprits et toutes ces puissances de ténèbres sont des sujets trop faibles pour une âme de foi (1030) : ils ne sont pas pour lui résister ni pour se présenter devant elle, quand elle vit dans une pleine confiance (1031).

La foi vive est un don si admirable et si prodigieux, qu'on ne le peut exprimer; elle transporte aisément un simple homme au delà des mers, et le fait voler avec joie jusqu'aux extrémités du monde. Il n'y a point de peines ni de travaux qui l'effrayent; il n'y a point de naufrages ni de périls qui l'épouvantent; il n'y a point d'obstacles ni de difficultés qui le rebutent. On le voit avec la même assiette au milieu des feux et des flammes, des gibets et des roues, qu'il serait au milieu de ce qui pourrait être de plus délicieux dans le monde (1032).

Il n'y a rien qu'il ne soit prêt de faire et de souffrir pour les intérêts de son maître, et ce qu'il entreprend c'est avec une audace, un courage, une fermeté; c'est avec un amour, une force et une vigueur, c'est avec un zèle, une ardeur et une lumière qui ne se peut dire (1033).

Il n'y a point de sentiment de tendresse qui puisse ébranler sa constance; il n'y a point aussi de délicatesse qui soit capable de refroidir ses ardeurs. Car il s'endurcit à tout, ne sentant que le feu divin qui le transporte, qui le dévore et qui le consume incessamment (1034).

Oh ! quel trésor pour une âme ! oh ! quel

(1021) *Quemadmodum hi qui in bello regia signa circumferunt, magnis laboribus indigent et viribus, maximaque peritia ut ne id hostibus prodant: ita et qui Christi nomen portant, non in bello solum, verum etiam in pace summis viribus indigent, etc. Ingenti enim profecto opus est robore, ut quis digne portet Christi nomen. (S. CRYSTOST., hom. 3 in 1^o Tim. 1.)*

(1022) *Si quis non odit animam suam, non potest meus esse discipulus. (Luc. xiv, 26.)*

(1023) *Qui ordinate vult aliquid Deo offerre, primum seipsum offerat hostiam vivam. etc. (Conc. Aquisgran., cap. 10.)*

(1024) *Qui Christum Deo se hostiam dedisse videt, ipse quoque corpus suum Deo hostiam viventem exhibeat. (S. GRÆG. NAZ., De perfect. Christ.)*

(1025) *Sacri ministerii fultus officio, qui Filium Dei secuturus erat in passione, ejusdem Christi calicem credentibus prius ministraret in salutem. (S. AUG., serm. 2 De S. Vincentio diac.)*

(1026) *Servum tuum hunc quem diaconi ministerium subire voluisti, omni fide adimple. (Euchol. Græc., in ord. diac.)*

Te salutis ipsius pericula pro Christo suscepta non moveant. Hæc vera fortitudo est, quam habet Christi athleta. (S. AMBR., lib. 1 Offic., c. 36.)

(1027) *Nihil omnipotentiam verbi clariorem reddidit, quam quod omnipotentes facit omnes qui in se sperant: denique omnia possibilis sunt credenti. (S. BERN., serm. 83 in Cant.)*

(1028) *Habitare Christum per fidem in cordibus vestris. (Ephes. iii, 17.)*

(1029) *Sancti per fidem vicerunt regna... Obtraverunt ora leonum, exstinxerunt impetum ignis... fortes facti sunt in bello, castra verterunt exterorum, etc. (Hebr. xi, 33 seq.)*

(1030) *In omnibus sumentes scutum fidei, in quo possitis omnia tela nequissimi igna extinguere. (Ephes. vi, 16.)*

(1031) *Fide state, fide certate. Nihil diabolica commenta sic reprimunt. (B. LAURENT. JUSTIN., De inter. cons., c. 8.)*

(1032) *Hanc fidem Domini ascensione auctam et Spiritus sancti munere roboratam non vincula, non carceres, non exsilia, non fames, non ignis, non laniatus ferarum, non exquisita persequentium crudelitibus supplicia terruerunt. (S. LEO, serm. 2 De Ascens.)*

Dei hominem et cultorem Dei subnixum spei veritate et fidei stabilitate fundatum negat (Spiritus sanctus) mundi hujus et sæculi infestationibus commoveri. (S. CYPR., Contra Demetr.)

(1033) *Duo sunt justitia et libertas Ecclesiæ pro quibus quisque fidelis usque ad sanguinem stare debet. Si ergo res exigerint... non dubites facultates tuas raptoribus, famam ludibrio, fortunam periculis, et caput hostilibus gladiis objectare. (PÉTR. BLES., De inst. episc.)*

(1034) *Non metu frangitur, non potestate mutatur, non attollitur prosperis, non tristibus mergitur. (S. AMBR., in psal. civ.)*

Nulla majores divitiæ, nulli thesauri, nulla mundi hujus major substantia. (S. AUG., serm. 1 De verb. Apoc., c. 4.)

fond admirable de richesses divines ! oh ! quelle source de biens inépuisables que la foi vive ! Qui a cette foi a Jésus, et qui a Jésus a tout. Voilà ce qui doit faire toute la force du diacre, et ce qui seul le peut rendre invincible et toujours très-fidèle dans les difficultés de son ministère (1035).